

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 07 - Errepideak Artatzea
Atala: 0710 - Errepide Zuzendaritza Nagusia
Programa: 100 - Errepideak Artatzea
Funtzionala: 453 - Errepideak

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Sarea poliki-poliki digitalizatzeko eta etorkizuneko aldaketetara egokitzeko erremintak eta kudeaketa planak garatzea.	5.388,51		
1. Jarduketa ildoak: Zaintza teknologikoa eta GSaren esparruan eman beharreko urratsen plangintza egitea.	5.388,51		
1.1 Ekintza Proba pilotuak egitea. Lurraldeko agenteekin lanak	5.388,51		
0710.100.611.03.01 Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	5.388,51	3,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Tunelak Europako Tunelen Segurtasunaren Zuzentaraura Egokitzeko Plana betetzea	12.600.024,89		27.468.126,00
1. Jarduketa ildoak: Europako Direktibara A-15eko tunelen egokitzea	12.600.024,89		27.468.126,00
1.1 Ekintza Egokitze proiektuak idaztea eta egikaritzea	12.600.024,89		27.468.126,00
0710.100.121.01.00 Lanpostuko osagarria	26.597,88	6,00	
0710.100.121.02.00 Osagarri espezifikoa	86.747,28	6,00	
0710.100.121.03.00 Produktibitatea	588,36	6,00	
0710.100.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.077,76	6,00	
0710.100.160.01.00 Gizarte Segurantzza	53.069,10	6,00	
0710.100.161.02.00 Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	4.706,94	6,00	
0710.100.611.02.18 Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak: Belabieta (I)	4.474.889,00	100,00	
0710.100.611.02.19 Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak: Oindolar (D) eta Gorosmendi (I)	6.308.146,00	100,00	10.752.906,00
0710.100.611.02.20 Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak: Oindolar (I) eta Gorosmendi (D)		100,00	14.147.886,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0710.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	1.796,17	1,00	
0710.100.611.03.05	A-15eko proiektuak idaztea		100,00	75.000,00
0710.100.611.03.18	OZ: Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak-Belabieta (I)	427.281,00	100,00	
0710.100.611.03.19	OZ: Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak: Oindolar (D) Gorosmendi (I)	504.652,00	100,00	860.233,00
0710.100.611.03.20	OZ: Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak Oindolar (I) Gorosmendi (D)		100,00	1.132.101,00
0710.100.669.00.01	DMR Tier III	7.277,40	20,00	
0710.100.669.00.02	Laguntza teknikoa DMR Tier III sistema hedatzea	1.196,00	20,00	
0710.100.670.01.01	Gipuzkoa Living Lab	500.000,00	100,00	500.000,00
0710.100.761.01.01	Bide-segurtasuneko jarduerak udalerrri txikietan	200.000,00	100,00	
Urteko helburua: Gipuzkoako errepideetan belaunaldi berriko ITSak garapenean aurreratzea		22.670,97		
1. Jarduketa ildoak: Aforoen sistema aurreratu bat ezartzea		15.825,91		
1.1 Ekintza Aforoen sistemen proiektuak idaztea eta gauzatzea		15.825,91		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	221,65	0,05	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	722,89	0,05	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	4,90	0,05	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	25,65	0,05	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantzak	442,24	0,05	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	39,22	0,05	
0710.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	14.369,36	8,00	
2. Jarduketa ildoak: Meteorologia estazioak ezartzea		6.845,06		
2.1 Ekintza Meteorología estazioen proiektuak idaztea eta gauzatzea		6.845,06		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	221,65	0,05	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	722,89	0,05	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	4,90	0,05	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	25,65	0,05	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantzak	442,24	0,05	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	39,22	0,05	
0710.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	5.388,51	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Errepide sare foralean bidesegurtasuna hobetzea		2.148.580,48		
1. Jarduketa ildo: Bidegurutzeak eta zeharbideak hobetzea		646.838,27		
1.1 Ekintza Bidegurutzeak eta zeharbideen proiektuak idaztea eta gauzatzea		646.838,27		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.432,98	1,00	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.457,88	1,00	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	98,06	1,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	512,96	1,00	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.844,85	1,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	784,49	1,00	
0710.100.611.02.11	Bide Segurtasuna Errepideen Foru Sarea	560.802,80	40,00	
0710.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	44.904,25	25,00	
0710.100.611.09.00	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Beste inbertsio gastu batzuk	12.000,00	100,00	
2. Jarduketa ildo: Kostu txikiko neurriekin istripuen kontzentrazio-tarteak hobetzea		950.655,62		
2.1 Ekintza Kostu txikiko neurrien proiektuak idaztea eta gauzatzea		950.655,62		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.432,98	1,00	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.457,88	1,00	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	98,06	1,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	512,96	1,00	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.844,85	1,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	784,49	1,00	
0710.100.611.02.11	Bide Segurtasuna Errepideen Foru Sarea	841.204,20	60,00	
0710.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	71.846,80	40,00	
0710.100.669.00.01	DMR Tier III	7.277,40	20,00	
0710.100.669.00.02	Laguntza teknikoa DMR Tier III sistema hedatzea	1.196,00	20,00	
3. Jarduketa ildo: Bigarren mailako sarean euste-sistemak hobetzea		551.086,59		
3.1 Ekintza Bigarren mailako sarean segurtasun-hesiak instalatzea		551.086,59		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	392,24	4,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.051,84	4,00	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	35.379,40	4,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	3.137,96	4,00	
0710.100.611.02.10	Sareko errepideetan segurtasun hesiak jartzea	498.512,00	100,00	
0710.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	11.613,15	5,00	
Urteko helburua: Bide azpiegiturak eraginkorki artatzea, ezarritako zerbitzu mailak betez		38.289.715,02		
1. Jarduketa ildoak: Errepideetako ohiko artapen lanak egitea		38.172.236,26		
1.1 Ekintza Ohiko artapen lanak egitea Donostialdea-Bidasoaldean (Lehentasunezko eta Oinarrizko sareak)		5.768.780,21		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	35.463,84	8,00	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	115.663,04	8,00	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	784,48	8,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.103,68	8,00	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	70.758,80	8,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	6.275,92	8,00	
0710.100.611.02.04	Donostialdea eta Bidasoaldeko errepideen artapena eta ustiapena	5.500.891,00	100,00	
0710.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
1.2 Ekintza Ohiko artapen lanak egitea Goierrialdean (Lehentasunezko eta Oinarrizko sareak)		5.671.090,21		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	35.463,84	8,00	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	115.663,04	8,00	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	784,48	8,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.103,68	8,00	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	70.758,80	8,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	6.275,92	8,00	
0710.100.611.02.05	Goierrialdeko errepideen artapena eta ustiapena	5.403.201,00	100,00	
0710.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
1.3 Ekintza Ohiko artapen lanak egitea Urola-Deban (Lehentasunezko eta Oinarrizko sareak)		5.919.033,21		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	35.463,84	8,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	115.663,04	8,00	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	784,48	8,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.103,68	8,00	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	70.758,80	8,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	6.275,92	8,00	
0710.100.611.02.06	Urola-Kosta eta Deba Kostako errepideen artapena eta ustiapena	5.651.144,00	100,00	
0710.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
1.4 Ekintza Ohiko artapen lanak egitea Ekialdeko eremuan (Eskualde Sarea eta Sare Lokala)		4.886.877,21		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	35.463,84	8,00	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	115.663,04	8,00	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	784,48	8,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.103,68	8,00	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	70.758,80	8,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	6.275,92	8,00	
0710.100.611.02.07	Ekialdeko errepideen artapena eta ustiapena	4.618.988,00	100,00	
0710.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
1.5 Ekintza Ohiko artapen lanak egitea Mendebaldeko eremuan (Eskualde Sarea eta Sare Lokala)		4.629.079,21		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	35.463,84	8,00	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	115.663,04	8,00	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	784,48	8,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.103,68	8,00	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	70.758,80	8,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	6.275,92	8,00	
0710.100.611.02.08	Mendebaldeko errepideen artapena eta ustiapena	4.361.190,00	100,00	
0710.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
1.6 Ekintza Errepide sareko instalazio elektrikoak eta segurtasunekoak mantentzea.		6.644.930,75		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	66.494,70	15,00	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	216.868,20	15,00	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	1.470,90	15,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	7.694,40	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	132.672,75	15,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	11.767,35	15,00	
0710.100.221.02.00	Energia elektrikoa	2.551.000,00	100,00	
0710.100.611.02.02	Tunelen instalazio elektrikoak eta seguratsuneko mantentze lanak	3.622.123,00	100,00	
0710.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
1.7 Ekintza				
Ohiko artapen lanak egitea sare lokalean barne balibideekin		3.521.581,31		
0710.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	79.523,00	100,00	
0710.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.076.782,00	100,00	
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	132.989,40	30,00	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	433.736,40	30,00	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	2.941,80	30,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	15.388,80	30,00	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	265.345,50	30,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	23.534,70	30,00	
0710.100.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	40.000,00	100,00	
0710.100.202.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	6.000,00	100,00	
0710.100.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	5.000,00	100,00	
0710.100.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	30.000,00	100,00	
0710.100.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	25.000,00	100,00	
0710.100.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	120.000,00	100,00	
0710.100.213.00.00	Garraio-materiala	60.000,00	100,00	
0710.100.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	10.000,00	100,00	
0710.100.219.00.00	Bestelako ibilgetu materiala	34.000,00	100,00	
0710.100.221.03.00	Ura	9.000,00	100,00	
0710.100.221.07.00	Makina, tresna eta garraio-elementuetarako ordezkotza	40.000,00	100,00	
0710.100.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.500,00	100,00	
0710.100.221.11.00	Material bereziak	228.675,00	100,00	
0710.100.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	180.000,00	100,00	
0710.100.223.01.00	Bertako ibilgailuak	200.000,00	100,00	
0710.100.227.10.00	Garbiketa	135.000,00	100,00	
0710.100.227.99.00	Bestelako lanak	189.756,00	100,00	
0710.100.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	60.000,00	100,00	
0710.100.230.02.00	Bidaia eta hotelak	1.200,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0710.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	5.388,51	3,00	
0710.100.622.00.00	Tresneria	5.400,00	100,00	
0710.100.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoa	80.000,00	100,00	
0710.100.669.00.01	DMR Tier III	21.832,20	60,00	
0710.100.669.00.02	Laguntza teknikoa DMR Tier III sistema hedatzea	3.588,00	60,00	
1.8 Ekintza Seinalizaio horizontala mantentzea sare foralean		1.130.864,15		
0710.100.611.02.09	Ahalmen handiko errepideetan seinale horizontalak margotzeko	278.174,00	100,00	
0710.100.611.02.14	Seinale horizontalak margotzea. Ekialdea: errepide arruntak.	342.846,00	100,00	
0710.100.611.02.15	Seinale horizontalak margotzea .Mendebaldea: errepide arruntak	498.231,00	100,00	
0710.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	11.613,15	5,00	
2. Jarduketa ildoak: Intzidentziak kudeatzeko eta errepideko elementuen inbentarioa egiteko tresna aurreratu bat ezartzea		117.478,76		
2.1 Ekintza Ezarri beharreko inbentarioa definitzea		108.262,44		
0710.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.865,96	2,00	
0710.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	28.915,76	2,00	
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	196,12	2,00	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.025,92	2,00	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantzak	17.689,70	2,00	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	1.568,98	2,00	
0710.100.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	50.000,00	100,00	
2.2 Ekintza Kudeaketa-tresna definitzea		9.216,32		
0710.100.121.03.00	Produktibitatea	88,25	0,90	
0710.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	461,66	0,90	
0710.100.160.01.00	Gizarte Segurantzak	7.960,37	0,90	
0710.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	706,04	0,90	
Urteko helburua: Sare foralaren instalazio elektrikoetan energia-eraginkortasunaren alde egitea		619.507,76		
1. Jarduketa ildoak: Argiteria-sistemen energia-eraginkortasuna pixkanaka hobetzea		619.507,76		

[illegible]